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様式第 3 号（その 2 の 1） 

 

教 員 の 氏 名 等 
 

（人間科学部 グローバルコミュニケーション学科） 

調書 
番号 

専任等 
区分 職位 

フリガナ 
氏名 

＜就任(予定)年月＞ 
年齢 保有 

学位等 

月額 
基本給 
(千円) 

担当授業科目の名称 配当 
年次 

担当 
単位数 

年間 
開講

数 

現職 
（就任年月） 

申請に係る

大 学 等 の

職 務 に 従

事する週あ

たりの平均

日 数

1 専 教授 
〈学科長〉 

コニシ  ヒロノブ 
小 西 弘 信 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

（文学）  

欧米と日本 
英語学基礎演習Ⅰ 

英語学基礎演習Ⅱ 

TOEIC Ⅰ 

TOEIC Ⅱ 

英語学概論 

英語ディスコース研究 

総合演習Ⅰ 

総合演習Ⅱ 

卒業研究 

3 前・4 前

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 前 
3 後 
3 前 
3 後 

4 前後

2 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

教授 
〈平２0．４〉 

5 日 

2 専 教授 
コニシ  タダオ 
小 西 忠 男 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

（教育学）  

フィールドワーク演習 
ウェブデザイン演習Ⅱ 
マルチメディア演習Ⅰ 

WEB コミュニケーション演習Ⅰ 

マルチメディアコミュニケーションⅠ  

WEB コミュニケーション演習Ⅱ 

総合演習Ⅰ 

総合演習Ⅱ 

卒業研究 

2 前 
4 後 
4 前 
2 前 
2 後 
3 後 
3 前 
3 後 

4 前後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

教授 
〈平 5．４〉 

5 日 

3 専 教授 
ミクマ  ヨシフミ 
三 熊 祥 文 

〈平成 22 年 4 月〉 
 博士 

（教育学）  

英語学基礎演習Ⅰ 

英語学基礎演習Ⅱ 

TOEIC Ⅰ 

TOEIC Ⅱ 

英語の音声 

言語習得論 

卒業研究 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
3 前 
2 後 

4 前後

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

教授 
〈平 18．４〉 

5 日 

4 専 教授 

 
オカバ シゲミツ 
岡 馬 重 充 

〈平成 22 年 4 月〉 

 文学士  

日本とヒロシマの歴史 
メディアと社会 

グローバルコミュニケーション論 

世界史の中の日本 

日本文化論 

国際社会と日本の役割 

観光地理Ⅰ（国内） 

観光地理Ⅱ（海外） 

総合演習Ⅰ 

総合演習Ⅱ 

卒業研究 

3 後・4 後

3 後・4 後

1 前 
2 前 
3 後 
4 前 
3 前 
3 後 
3 前 
3 後 

4 前後

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

教授 
〈平 22．４〉 

5 日 

5 専 准教授 
アガリ  マナブ 
上 利  学 

〈平成 22 年 4 月〉 
 博士※ 

（文学）  

英語学基礎演習Ⅰ 

英語学基礎演習Ⅱ 

TOEIC Ⅰ 

TOEIC Ⅱ 

英語学研究 

英語学講義 

卒業研究 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 後 
4 前 

4 前後

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

教授 
〈平 13．４〉 

5 日 

6 専 准教授 

 
ティモシービュートウ 
Timothｙ Buthod 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
〈教育学〉  

フランス語Ⅰ 
フランス語Ⅱ 
フランス語Ⅲ 
フランス語Ⅳ 

異文化理解 

TOEIC Ⅰ 

TOEIC Ⅱ 

英語フィールドワーク 

3 前 
3 後 
4 前 
4 後 
1 後 
2 前 
2 後 

2・3・4 前後

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平２0．４〉 

5 日 
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英語文化圏論 

卒業研究 

2 後 
4 前後

2 

4 

1 

2 

7 専 准教授 

 
ミ ト ショウコ 

三 戸 祥 子 
〈平成 22 年 4 月〉 

 博士※ 
（文学）  

英語学基礎演習Ⅰ 

英語学基礎演習Ⅱ 

英米文学概論 

英米文学研究 

英米文学講義 

英米文学史 

卒業研究 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
4 前 
4 後 

4 前後

1 

1 

2 

2 

2 

2 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 11．４〉 

5 日 

8 専 准教授 

 
トリゴエ シュウジ 
鳥 越 修 二 

〈平成 22 年 4 月〉 
 法学士  

くらしと経済 

現代ビジネスの基礎Ⅰ（経済学の基礎知識） 

現代ビジネスの基礎Ⅱ（経営戦略の基礎知識）

現代ビジネスの基礎Ⅲ（ビジネス関連法規・法律等の基礎知識） 

現代ビジネスの基礎Ⅳ（会計・ビジネス統計の基礎知識） 

ロジカルシンキング 

クリティカルシンキング 

ファイナンスの基礎 

ロジスティクスの基礎 

総合演習Ⅰ 

総合演習Ⅱ 

卒業研究 

3 後・4 後

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 前 
2 後 
3 前 
3 後 
3 前 
3 後 

4 前後

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 22．４〉 

5 日 

9 専 講師 

 
タケダ サチコ 
武 田 さち子 

〈平成 23 年 4 月〉 
 修士 

(文学)  

児童英語入門 

児童英語教育法 

児童英語指導法 

児童英語実習 

2 前 
3 前 
3 後 
4 前 

2 

4 

4 

2 

1 

2 

2 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 23．４〉 

5 日 

10 専 講師 

 
ヘイミシュ・ギリズ 

Hamish Gillies 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
（応用言語学）  

Reading Strategies Ⅰ 

Reading Strategies Ⅱ 

Reading Strategies Ⅲ 

Reading Strategies Ⅳ 

Writing Strategies Ⅰ 

Writing Strategies Ⅱ 

Writing Strategies Ⅲ 

Writing Strategies Ⅳ 

International Communication Strategies Ⅰ 

International Communication Strategies Ⅱ 

International Communication Strategies Ⅲ 

International Communication Strategies Ⅳ 

Tourism English Ⅰ 

Tourism English Ⅱ 

Academic English Ⅰ 

Academic English Ⅱ 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 前 
2 後 
3 前 
3 後 

3・4 前

3・4 後

3・4 前

3・4 後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 

11 専 講師 

 
ジャック・バウワー 

Jack Bower 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
（応用言語学）  

Reading Strategies Ⅰ 

Reading Strategies Ⅱ 

Reading Strategies Ⅲ 

Reading Strategies Ⅳ 

Writing Strategies Ⅰ 

Writing Strategies Ⅱ 

Writing Strategies Ⅲ 

Writing Strategies Ⅳ 

International Communication Strategies Ⅰ 

International Communication Strategies Ⅱ 

International Communication Strategies Ⅲ 

International Communication Strategies Ⅳ 

Business Communication Ⅰ 

Business Communication Ⅱ 

English in Popular Culture Ⅰ 

English in Popular Culture Ⅱ 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 前 
2 後 
3 前 
3 後 

3・4 前

3・4 後

3・4 前

3・4 後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 

12 専 講師 
リー・アトキンソン 

Lee Atkinson 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
（教育）  

Reading Strategies Ⅰ 

Reading Strategies Ⅱ 

Reading Strategies Ⅲ 

1 前 
1 後 
2 前 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 
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Reading Strategies Ⅳ 

Writing Strategies Ⅰ 

Writing Strategies Ⅱ 

Writing Strategies Ⅲ 

Writing Strategies Ⅳ 

International Communication Strategies Ⅰ 

International Communication Strategies Ⅱ 

International Communication Strategies Ⅲ 

International Communication Strategies Ⅳ 

English for Education Ⅰ 

English for Education Ⅱ 

Hospitality English Ⅰ 

Hospitality English Ⅱ 

2 後 
1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
2 前 
2 後 
3 前 
3 後 

3・4 前

3・4 後

3・4 前

3・4 後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

13 兼担 教授 
ウエダ  サトシ 
植 田  智 

〈平成 25 年 4 月〉 
 博士※ 

〈文学〉  産業心理学 4 前 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 19．４〉 

5 日 

14 兼担 教授 
ヨシダ  ユウゴ 
吉 田 裕 午 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士※ 

（理学）  

自然科学史 
マルチメディア演習Ⅱ 
情報倫理 
企業経営と数理 

マルチメディアコミュニケーションⅡ 

3 後・4 後

4 後 
4 後 
3 後 
3 前 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 15．４〉 

5 日 

15 兼担 教授 
モリシタ  ヨウジ 
森 下 要 治 

〈平成 22 年 4 月〉 
 博士※ 

（文学）  

文学を読む意味 

話しことば概論 

話しことば表現演習 

日本語の表現 

3 前・4 前

1 前 
1 後 
3 後 

2 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

教授 
〈平２１．４〉 

5 日 

16 兼担 教授 
ミヤザキ ヨウイチ 
宮 崎 洋 一 

〈平成 22 年 4 月〉 
 博士 

（史学）  

文教学入門 
人間科学入門 

人間科学基礎演習 

大学での学びⅠ 

大学での学びⅡ 

アジアと日本 

漢字文化圏論 

1 前

1 後

1 後

1 前

1 後

３後・４後

3 前 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 19．４〉 

5 日 

17 兼担 准教授 
クロキ  アキコ 

黒 木 晶 子 
〈平成 23 年 4 月〉 

 博士※ 
（教育学）  

日本語文章論 

日本語文章表現演習 

2 前 
2 後 

2 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 14．４〉 

5 日 

18 兼担 准教授 
ハシムラ  カツアキ 

橋 村 勝 明 
〈平成 22 年 4 月〉 

 博士 
（文学）  

言葉とコミュニケーション 

話しことば概論 

話しことば表現演習 

日本語の音声 

3 後・4 後

1 前 
1 後 
3 前 

2 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 15．４〉 

5 日 

19 兼担 准教授 
オク   マサオ 
奥   雅 雄 

〈平成 23 年 4 月〉 
   

ウェブデザイン概論 
データーベース 
ビジネス文書 
クリエイティブマネジメント 
マーケティング 
経営情報システム 

ｅ-ビジネス 

起業研究 

3 前 
4 前 
2 後 
3 前 
3 前 
3 後 
4 前 
4 後 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 12．４〉 

5 日 

20 兼担 講師 
ワタナベ マサユキ 
渡 辺 政 幸 

〈平成 22 年 4 月〉 
 学士  

キャリア形成概論Ⅰ 

キャリア形成概論Ⅱ 

インターンシップ 

オフィスコミュニケーションⅠ 

オフィスコミュニケーションⅡ 

キャリア・ピア・サポート基礎 

キャリア・ピア・サポート応用 

1 後 
2 前 
2 前 
1 前 
1 後 
3 前 
3 後 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平２１．４〉 

5 日 

21 兼担 講師 
ワガミ  ジュンコ 
和 上 順 子 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

（文学）  

情報処理演習Ⅰ 
情報処理演習Ⅱ 
ウェブデザイン基礎演習Ⅰ 
ウェブデザイン演習Ⅰ 

WEB コミュニケーション演習Ⅰ 

マルチメディアコミュニケーションⅠ 

1 前 
1 後 
3 前 
4 前 
2 前 
2 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 19．４〉 

5 日 
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22 兼担 講師 
ケイレブ・フォール 

Caleb Foale 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
(教育学）  

Basic English Communication Ⅰ  

Basic English Communication Ⅱ  

1 前 
1 後 

2 

2 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 

23 兼担 講師 
コダテ アズサ 
小 舘  梓 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

(教育学）  
Basic English Communication Ⅰ  

Basic English Communication Ⅱ  

1 前 
1 後 

2 

2 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 

24 兼担 講師 
ルーク カーソン 
Luke  Carson 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

（応用言語学）  
Basic English Communication Ⅰ  

Basic English Communication Ⅱ  

1 前 
1 後 

2 

2 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22．４〉 

5 日 

25 兼任 講師 
カタバ  ヒロシ 

片 場 博 史 
〈平成 24 年 4 月〉 

 商学士  
観光産業論 

旅行業概論 

3 前 
3 後 

2 

2 

1 

1 

広島文教女子大学

非常勤講師 
〈平 24．４〉 

１日 

26 専 教授 
ヒビノ サダカツ 
日比野 貞勝 

〈平成 22 年 4 月〉 
 教育学士  

キャンパスライフプランニング 

人生論 

日本とアジアの美術の歴史 

1 前 
3 後 

3 後・4 後

2 

2 

2 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 7.4〉 

5 日 

27 専 教授 
アリマ  ヒロシ 
有 馬 比呂志 

〈平成 24 年 4 月〉 
 修士 

(教育学)  くらしの中の心理学 3 前・4 前 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 15.4〉 

5 日 

28 専 教授 
ツカムラ ヒデユキ 

塚 村 英 幸 
〈平成 24 年 4 月〉 

 教育学士  くらしと社会福祉 3 後・4 後 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 19.4〉 

5 日 

29 専 教授 
クロカワ トモノリ 

黒 川 知 則 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士 

(薬学)  社会と生命科学 3 前・4 前 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 14.4〉 

5 日 

30 専 教授 
ウエダ  サトシ 

植 田  智 
〈平成 24 年 4 月〉 

 修士 
(教育学)  子どもと社会 3 後・4 後 2 1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 15.4〉 

5 日 

31 専 教授 
(学長) 

カドシゲ ハジメ 
角 重   始 

〈平成 24 年 4 月〉 
 修士 

(文学)  社会と女性 3 前・4 前 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 6.4〉 

5 日 

32 専 教授 
ミヨシ ヤスタカ 
三 好 康 之 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士 

(農学)  環境の科学 3 前・4 前 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈昭 60.4〉 

5 日 

33 専 教授 
タケダ ノリコ 

竹 田 範 子 
〈平成 24 年 4 月〉 

 家政学士  健康科学 3 後・4 後 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 9.4〉 

5 日 

34 専 教授 
カワニシ マサユキ 

川 西 正 行 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
（教育学）  

健康とスポーツ 
運動学演習Ⅱ 
運動学演習Ⅳ 
生涯スポーツ演習Ⅰ 

2 前 
1 後 

1 後・2 後・3 後・4 後

3 前・4 前

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 13.4〉 

5 日 

35 専 教授 
スズキ ヒデノリ 

鈴 木 秀規 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士 

(工学)  くらしの科学 3 後・4 後 2 1 
広島文教女子大学

教授 
〈平 21.4〉 

5 日 

36 専 教授 
オ ダ ノリコ 

小 田 典 子 

〈平成 22 年 4 月〉 

 博士 
(医学)  人間科学入門 1 後 2 1 

広島文教女子大学

教授 
〈平 14.4〉 

5 日 

37 専 准教授 
フクダ ユウイチ 

福 田 雄 一 

〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
（心理学）  人間科学入門 1 後 2 1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 20.4〉 

5 日 

38 専 准教授 
ツルナガ ヨウコ 
鶴 永 陽 子 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士 

(農学)  食の科学 3 前・4 前 2 1 
広島文教女子大学

准教授 
〈平 20.4〉 

5 日 

39 専 准教授 
クボヤマ ナオミ 
久保山 直己 

〈平成 24 年 4 月〉 
 博士（人間

環境学）  からだの科学 3 後・4 後 2 1 
広島文教女子大学

准教授 
〈平 21.4〉 

5 日 

40 専 准教授 
サエキ イクオ 
佐 伯 育 郎 

〈平成 24 年 4 月〉 
 修士 

(教育学）  
西洋の美術の歴史 
デザイン概論 

3 前・4 前

3 後 
2 

2 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 17..4〉 

5 日 

41 専 准教授 
ブンゴ ヒロキ 
豊 後 宏 記 

〈平成 23 年 4 月〉 
 修士 

(文学）  

中国語Ⅰ 
中国語Ⅱ 
中国語Ⅲ 
中国語Ⅳ 
プレゼンテーション技法 

3 前 
3 後 
4 前 
4 後 
2 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 17.4〉 

5 日 

42 専 准教授 
モリ  テツシ 
森   哲 之 

〈平成 24 年 4 月〉 
 修士 

(教育学）  

ウェブデザイン基礎演習Ⅱ 
制作技法演習Ⅰ 
制作技法演習Ⅱ 

3 後 
3 前・4 前

3 後・4 後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 15.4〉 

5 日 

43 専 准教授 
タムラ  ススム 
田 村  進 

〈平成 22 年 4 月〉 
 修士 

(教育学）  

運動学演習Ⅰ 

運動学演習Ⅲ 

生涯スポーツ演習Ⅱ 

1 前 
1 前・2 前・3 前・4 前

3 後・4 後

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

准教授 
〈平 15.4〉 

5 日 
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講師 
ミゾブチ ジュン 

 

44 専 溝 渕  淳 
〈平成 24 年 4 月〉 

 修士 
地域と社会 3 前・4 前 2 1 (社会学)  

広島文教女子大学

講師 
〈平 18.4〉 

5 日 

45 専 講師 
エバン・ジョーンズ 

Evan Jones 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
(教育学）  

英語コミュニケーションⅠ 

英語コミュニケーションⅡ 

英語コミュニケーションⅢ 

英語コミュニケーションⅣ 

イングリッシュワークショップⅠ 

イングリッシュワークショップⅡ 

イングリッシュワークショップⅢ 

イングリッシュワークショップⅣ 
イングリッシュワークショップⅤ 

イングリッシュワークショップⅥ 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 

1 

1 

1 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
3 前 
3 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

１  

1 1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22.4〉 

5 日 

46 専 講師 
ブライアン・マクミラン 

Brian McMillian 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
(教育学）  

英語コミュニケーションⅠ 

英語コミュニケーションⅡ 

英語コミュニケーションⅢ 

英語コミュニケーションⅣ 

イングリッシュワークショップⅠ 

イングリッシュワークショップⅡ 

イングリッシュワークショップⅢ 

イングリッシュワークショップⅣ 
イングリッシュワークショップⅦ 

イングリッシュワークショップⅧ 

1 前 
1 後 
2 前 
2 後 
1 前 
1 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 2 前 
2 後 
4 前 
4 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22.4〉 

5 日 

47 専 講師  

英語コミュニケーションⅠ 

英語コミュニケーションⅡ 

英語コミュニケーションⅢ 

英語コミュニケーションⅣ 

イングリッシュワークショップⅠ 

イングリッシュワークショップⅡ 

イングリッシュワークショップⅢ 

イングリッシュワークショップⅣ 

1 前 1 

1 1 後 
2 前 
2 後 
1 前 

ジーン・トンプソン 

Gene Thompson 
〈平成 22 年 4 月〉 

 修士 
(教育学） 

1 後 
2 前 
2 後 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

広島文教女子大学

講師 
〈平 22.4〉 

5 日 

48 兼任 講師 

ドイツ語Ⅰ 
ドイツ語Ⅱ 
ドイツ語Ⅲ 
ドイツ語Ⅳ 

3 前 
3 後 
4 前 
4 後 

1 

1 

1 

1 

1 
ステファン バリン 1 

1 

1 

修士 
〈芸術〉  （平 24.4） 5 日 Stephan Ballin 

〈平成 24 年 4 月〉 
 

49 兼任 講師 
ハザマ トモキ 

硲  智 樹 

〈平成 24 年 4 月〉 

 博士 
（文学） 現代思想と哲学 3 前・4 前 2 1 〈平 24.4〉  １日 

50 兼任 講師 
オギノ  ヒロシ 

荻 野 太 司 

〈平成 24 年 4 月〉 
 修士  くらしと法律 3 前・4 前 2 1 （法学） 

広島大学法学研究科

〈平 23..4〉 １日 

51 兼任 講師 
オカダ タカヨシ 

広島大学経済学研究科 博士 2 前・2 後岡 田  高 嘉 

〈平成 23 年 4 月〉 
  １日 日本国憲法 2 1 （経済学） 〈平 20.4〉 

カ イ レイイチ 

2 後 兼任 講師 教育学士 （平 13.4） 52   １日 人権問題の歩みとその展望 2 1 甲 斐 鈴 市 

〈平成 23 年 4 月〉 

フジイ アキラ 
博士 3 前・4 前兼任 講師 （平 18.9） 53   １日 民俗学 2 1 藤 井  昭 

（文学） 
〈平成 24 年 4 月〉 

ハルタ アキコ 

1 前・1 後兼任 講師 （平 22.4） 54    １日 障害者コミュニケーション技術 1 1 春 田 明 子 

〈平成 22 年 4 月〉 

スズムラ チホコ (財)２１世紀職業財団2 前 兼任 講師 55    １日 コミュニケーションとソーシャルスキル 1 1 鈴 村 千穂子 
〈平 23 .4〉 

〈平成 23 年 4 月〉 
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